РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ОРДЖОНИКИДЗЕВСКОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е

26 марта 2024 года                                      п. Копьёво

                                           № 19
О предложении о присвоении С.И. Волосатову почётного звания
«Заслуженный работник местного самоуправления Российской Федерации»

В связи с многолетней добросовестной работой Главы Устинкинского сельсовета Орджоникидзевского района С.И. Волосатова в органах местного самоуправления, руководствуясь Указом Президента РФ от 16.01.2024 № 41 «Об установлении почётного звания «Заслуженный работник местного самоуправления Российской Федерации», Положением о государственных наградах Российской Федерации, утверждённым Указом Президента РФ от 07.09.2010 № 1099 «О мерах по совершенствованию государственной наградной системы Российской Федерации», статьёй 36 Устава муниципального образования Орджоникидзевский район,

Совет депутатов Орджоникидзевского района Республики Хакасия
р е ш и л:
1. Предложить Администрации Устинкинского сельсовета Орджоникидзевского района возбудить ходатайство о присвоении Главе Устинкинского сельсовета Орджоникидзевского района Волосатову Сергею Ивановичу почётного звания «Заслуженный работник местного самоуправления Российской Федерации».
2. Направить настоящее решение в Администрацию Устинкинского сельсовета Орджоникидзевского района для проведения общего собрания коллектива Администрации Устинкинского сельсовета Орджоникидзевского района и оформления документов о награждении государственной наградой в случае, если общим собранием коллектива кандидатура С.И. Волосатова будет рекомендована к присвоению  почётного звания «Заслуженный работник местного самоуправления Российской Федерации».

3. Рекомендовать Администрации Орджоникидзевского района оказать необходимую помощь Администрации Устинкинского сельсовета Орджоникидзевского района в оформлении документов на присвоение почётного звания «Заслуженный работник местного самоуправления Российской Федерации» С.И. Волосатову в случае, если общим собранием коллектива Администрации Устинкинского сельсовета Орджоникидзевского района кандидатура С.И. Волосатова будет рекомендована к награждению данной государственной наградой.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.
Председатель

Совета депутатов

Орджоникидзевского района
                                                                       И.В. Кривошеева